



NORGES
HUSFLIDSLAG

LAGSENDING Februar 2024

Til region- og lokallag, medlemsbutikker, husflidhåndverkere og -lag

Tekstilsymposium

Rødlista – vår tekstile kulturarv



Tekstilsymposium 2024

Gå ikke glipp av årets viktigste møteplass for tekstil kulturarv. I oktober samles mange av våre beste kurslærere og foredragsholdere i Skien. Bli med på Norges Husflidslags Tekstilsymposium 2024, med tema «Rødlista – vår tekstile kulturarv». Det allsidige arrangementet består av utstillinger, kurs, foredrag og debatt. Allerede fra onsdag 9. oktober kan du delta på lengre kurs for de som virkelig ønsker å gå i dybden i sitt tema. Torsdag og fredag starter de kortere kursene, før vi åpner festen med åpningsarrangement og utstilling på Telemark Museum. Selve hovedarrangementet foregår i helga 12. og 13. oktober, med symposium på Ibsen-huset. Av innholdet kan vi nevne et stort husflidsmarked, utstillinger, drop-in-workshops, Ung Husflid-aktiviteter, foredrag og debatt.

Programmet slippes 11. mars.

Billettsalget starter 18. mars.

Les mer på husflid.no/tekstilsymposium-2024

Nye åpningstider

Norges Husflidslags sentralbord, tlf. 22 00 87 00 har oppdaterte åpningstider: Mandag, tirsdag, torsdag og fredag: kl. 10-11.30, 12-14. Onsdager: Stengt. Vi er også tilgjengelig på e-post post@husflid.no og medlem@husflid.no. www.husflid.no er døgnåpen som alltid.



Aktivitetshefter til ferien

Har du sett heftene våre Grønn sløyd og Fiks det? Begge er praktiske håndbøker og inspirasjonshefter for deg som vil lære å reparere klær eller spikke i rått virke. Her finner du alt du trenger for å komme i gang; teknikker, verktøy, nyttige tips og steg-for-steg forklaringer. Prosjektene i heftene passer både for deg som er nybegynner, eller som har fikset og spikket en stund. Bestill heftene i [nettbutikken](#), på [Ark](#), [Norli](#) eller [Adlibris](#).



Unik mulighet for unge tradisjonshåndverkere

Har du lyst til å utvikle deg faglig og knytte kontakter på tvers av landegrenser? Homo Faber Fellowship er utviklet av Michelangelo Foundation, og utvides nå til å inkludere tradisjonshåndverkere i Norge.

Programmet lar neste generasjons tradisjonshåndverkere satse på en ambisiøs karriere innen sitt håndverk, samtidig som det gir erfarne håndverkere en mulighet til å overføre sin kompetanse til neste generasjon. Kjenner du en ung og lovende tradisjonshåndverker som bør høre om dette? Eller en erfaren mester som kanskje ønsker å ta imot en nyutdannet hospitant i verkstedet? [Tips dem gjerne!](#)

Rutiner etter årsmøte

Fristen for å ha avholdt årsmøte i lokallaget var **14. feb.** Frist for lokallagene til å sende inn års-melding og revidert regnskap, adresseskjema og andre vedlegg til husflidskonsulenten, regionlaget og medlem@husflid.no. er **1. mars.** For regionlag er fristen **10. april.**

Her er en god huskeliste etter årsmøtene:

- [Legg til det nye styret](#) på nettsiden, sjekk at alle er medlemmer i laget.
- Oppdater lagets [kontaktinformasjon](#), og passord og tilganger til lagets felles e-postadresse.
- Oppdater nytt styre på brreg.no.
- Send årsmelding, revidert regnskap og andre vedlegg til medlem@husflid.no, husflidskonsulenten og regionlaget innen 01.03.
- Legg til planlagte aktiviteter på [lagets nettside](#).
- Sjekk om laget er registrert i [Frivillighetsregisteret](#).



Holdbart Håndverk 2023-2024

Norges Husflidslags produktutviklingskampanje [Holdbart Håndverk 2023-2024](#) skal stimulere til flere norske håndverksprodukter på markedet, og større kunnskap og etterspørsel etter holdbart håndverk.

Kampanjen blir gjennomført på Instagram under profilen [@holdbart_handverk](#). Alle innlegg som tagges med vår profil og merkes med [#holdbarthåndverk2024](#) i **perioden 19. oktober 2023 til 1. mars 2024** vil automatisk delta. En fagjury velger ut en vinner som mottar et stipend på 40.000,- til videre arbeid med produktutvikling.

Gode kursresultater for 2023

Det er gledelig å se en oppgang i kurstimer og -deltagere i 2023, sammenlignet med 2022*. Ved årets slutt hadde vi 19.533 (*16.354) deltakere på 3.089 (*2.647) kurs over 70.792 (*62.705) kurstimer. Med dette topper vi [Studieforbundet kultur og tradisjon](#) sin kursstatistikk. Kursene med flest deltagere er vev- og bunadkurs, med hhv. 2.428 og 1.967 personer på kurs i 2023.



Hvilke garn er norske?

Synes du det er vanskelig å velge norsk? Det er stor interesse for å kjøpe garn produsert i Norge, men merkingen og markedsføringen av hva som faktisk er det kan være både forvirrende og misvisende. Vi har samlet en oversikt over produsenter som lager garn av norsk ull eller andre fibre, i Norge, og i tillegg har nettbutikk: husflid.no/norske-garn

Arrangement og nettmøter

- 11. mars: Ung Husflid-[kontaktmøte](#)
- 13. mars: Nettmøte: [Alt kan fikses](#), synlig reparasjon
- 18. mars: Nettmøte: 1 kvm lin
- 4. april: Nettmøte for lokallag om [Husflidsdagen](#)
- 15. april, 17. april og 18. april: Nettmøte: [kurs for tillitsvalgte](#) i organisasjonsarbeid
- 16. april: Nettmøte: [Alt kan fikses](#), Naturvernforbundet
- 25. april: Nettmøte: [Alt kan fikses](#), bunadspesial
- 27. april: [Den store klesbyttedagen](#)
- 4. mai: [Husflidsdagen](#)
- 30. mai: Utstillingsåpning, [Håndverksbiennalen](#)
- 31. mai-2. juni: [Landsmøte](#) Norges Husflidslag
- 7.-14. september: [Nordic Craft Week](#)
- 9.-13. oktober: [Tekstilsymposium](#)
- 25.-27. oktober: [Regionlagsamling](#), Oslo-området
- 28.-29. okt: [Fagdagane i bunad og folkedrakt](#), Oslo-omr.

Nytt opplag av Grindbygningen

Det fjerde opplaget av *Grindbygningen: innføring i ein byggjetechnik* (Kåre Herfindal) er nå tilgjengelig i [vår nettbutikk](#). I tillegg til å gi en grundig gjennomgang av prosessene som viser byggingen av et grindverk i detalj, viser heftet også den historiske og kulturhistoriske sammenhengen grindbygningen står i. Det er også lagt vekt på å få fram nye måter å bruke grindverkskonstruksjonen på i dag.



Inkluderende aktiviteter

Vi ønsker at så mange som mulig skal kunne delta i arrangementer hos våre lokallag og regionlag. Et viktig ledd i å inkludere flest mulig er å senke barrierene for deltakelse i organisasjonen. **En måte å gjøre dette på er å vise at dere aksepterer ledsagerbevis.** Beviset er beregnet for personer med sykdom eller nedsatt funksjonsevne med behov for hjelp eller følge for å kunne delta på arrangementer. Ledsageren får da gratis inngang. Merk gjerne arrangementet både i annonsering og med oppslag ved inngangen som viser at dere aksepterer ledsagerbevis. [Last ned plakater og les mer her.](#)

Oppdaterte Rødlistaressurser på Min side

Nå finner lagene døgnåpen [Rødlistaveiledning](#) på [innlogget område på husflid.no](#).



Tidligere er det blitt holdt både fysiske og digitale dokumentasjonskurs. Nå presenterer vi en ny løsning for lokallagene. På denne siden finner du et kursopplegg som kan brukes når som helst og når lokallaget selv har tid til å samles rundt skjermen. I korte filmer får dere vite mer om rødlista og hvordan laget kan gå fram for å lage sin egen dokumentasjon. Målet er at rødlista skal bli en ressurs for lokallaget, og at rødlistearbeidet skal være gøy.

Æresmedlem

Har dere noen i laget som fortjener å bli gjort stas på? Æresmedlemskap er en mulighet til å gi en påskjønnelse til tillitsvalgte eller frivillige som har hatt lang og tro tjeneste og/eller har gjort en ekstraordinær innsats for laget. Det er det enkelte lokallag eller regionlag som tildeler og betaler æresmedlemskap, det gjøres ved å fatte et styrevedtak i gjeldende lag. Laget bestemmer selv kriteriene for tildeling. Eksempel på kriterier kan være at vedkommende er blant stifterne av laget, at man har hatt verv over lengre perioder, eller at man har gjort en ekstraordinær innsats for enkelte områder som Ung Husflid, Rødlista, bunadsarbeid eller lignende. En fin arena for tildeling av æresmedlemskap kan være årsmøtet eller et jubileum. [Les mer her.](#)

Sjekk bunaden

Den 22. februar, på bursdagen til Hulda Garborg, lanserte Norges Ungdomslag kampanjen [sjekkbunaden.no](#) hvor de har samlet tips og råd fra bunadsekspertene om stell og bruk av bunaden. Et godt råd er blant annet: Prøv bunaden på i god tid før den skal brukes for å se at den passer. *Husk at bunaden skal passe deg – ikke motsatt.* Mange har fått bunaden til konfirmasjonen, og det er helt naturlig at vi må gjøre justeringer på et plagg vi har hatt siden vi var 14 år.



Se også [Norges Husflidslags beste bunadstips](#).

Nettmøte: Prissetting – hva er håndverket mitt verdt?

Når en setter en pris på produktene sine er en med å gi en pris på faget en representerer. Men å sette pris er vanskelig, hvor mye skal man ta? Vi prøver å gi et svar på det i dette webinarer tirsdag 5. mars kl. 19.00 – 20.30, på Zoom. Webinarer er åpent for alle interesserte. [Påmelding innen 1. mars.](#)



Årets første Norsk Husflid ute nå

Norsk Husflid 1/2024 har unge håndverkere som gjennomgangstema. Vi får møte rødlistejegeren Kim Sølve Jacobsen som ikke klarer å se på at kunnskap går tapt og syv unge håndverkere som har tatt utradisjonelle yrkesvalg, og hvorfor. Du finner artikler om koreografi med broderi, håndverk i krigstid, fiskefluer av ull og Lag det selv: Påskeegg med dekor.

Norsk Husflid sendes til abonnenter og medlemmer i løpet av uka. Utgaver fra de siste fem årene kan også leses digitalt på husflid.no › Min side.



Sprer fikseglede i 153 lokallag

[Alt kan fikses](#) er et treårig prosjekt som skal inspirere flere ungdom og unge voksne til å fikse og ta vare på klærne sine. Gjennom to tidligere utdelinger har 128 lokallag meldt seg på, og med 25 nye lag fra januar 2024 er hele 153 lokallag med i prosjektet.

Mange av disse lokallagene deltar på [Den store klesbyttedagen](#) 27. april og samarbeider med Naturvernforbundet om lokale arrangementer.



Landsmøte 2024 og 2026

Vi gleder oss til [landsmøte i Bodø 2024](#). Planleggingen går sin gang og vedtektsendringene er ute på høring ([frist 1. april](#)). Landsmøtet er en høytidelig samling med årsmøtesaker, gode diskusjoner, styrevalg og budsjett. Det er også sosialt samvær, festmiddag og kulturelle innslag.

Kandidater til styret i Norges Husflidslag og nyopprettet Ungdomsråd

På landsmøte skal det velges nye styremedlemmer til styret i Norges Husflidslag. Vi søker deg som har et sterkt engasjement for husflid og et ønske om å bidra til utvikling av organisasjonen. Vi ønsker også kandidater til Ungdomsrådet, 14-25 år. Forslag sendes til leder av valgmennda Berit Lindquister berit@lindquister.no eller barne- og ungdomskonsulent Hanne Prydz Aspelund hanne@husflid.no [innen 1. april](#). Send navn, kontaktinfo og kort tekst om den nominerte.

Organisasjonens høyeste utmerkelse

Et fast innslag på landsmøte er lørdagens festmiddag med høytidelig overrekkelse av [NHs fortjenestemedalje](#). For å finne gode kandidater trenger vi forslag fra medlemmene. Har dere et medlem eller vet om en person som over lang tid har lagt ned en stor innsats, vært hjelpsom og bidratt til å fremme husflidsaken i Norge? Vi håper på forslag til gode kandidater, gjerne før [1.april](#), slik at vi rekker å styrebehandle det på styremøte 9.april.

Landsmøte 2026

Vi vil også be regionlagene om å vurdere om de har lyst til å arrangere landsmøte 2026. Dette går på omgang, og vi ser både på om regionlaget har jubileum, det skjer noe i regionen eller om det er en region vi ikke har vært på en stund. Det viktigste er likevel at regionlaget har lyst til å påta seg oppgaven.

Videreutdanning i tradisjonskunst

Er du lærer og ønsker å gi elevene dine ekstra inspirasjon innenfor tradisjonelle håndverksteknikker i tre, metall og tekstil? Ta [etterutdanning i tradisjonskunst](#) på Universitetet i Sørøst-Noreg, Rauland til høsten. Videreutdanningen har et praktisk og tverrfaglig fokus rettet mot materiell og immateriell kulturarv, kultur, identitet og mangfold. Søknadsfrist 1. mars, med oppstart høsten 2024.

TREseminaret, 22.-28. april

[TREseminaret på Dovre](#) går av stabelen i uke 17.

Kursene er for treentusiaster og interesserte i tradisjonshåndverk, både de med mindre erfaring og for profesjonelle utøvere. Her er små og store velkomne til å lære om tradisjonshåndverk.

Gå på kurs i skog og materiallære, lafting og materiallære, lagging, sponkorg, kunsten å lære, solv (Sopelime), komposisjonsmaling, vedkurs, spis eit tre, vindaugerestaurering og tønne-making. I tillegg kan barna delta på Barnas TREseminar, som tar utgangspunkt i [Grønn sløyd](#).

Craft Camp i Estland

The 9th Craft Camp will be held on July 7th -13th 2024 in Viljandi, Estonia. The camp is a meeting place for masters, craft-lovers and teachers from all over the world, organised by the University of Tartu Viljandi Culture Academy. This camp focuses on Muhi folk costumes and culture. Participants can choose between 28 workshops on a variety of materials and techniques on beginners and advanced levels.

In addition to the workshops, the camp includes a field trip, concert, lectures and other craft-related activities. Special price applies until February 29th. The registration stays open until May 15th. We hope to see you in Estonia in the summer!

Read more about the [Craft Camp Estonia](#) here and [follow on Facebook](#).

Nasjonal konkurranse om tresløyd

Kunst og design i skolen og OsloMet har fått prosjektmidler fra Sparebankstiftelsen DNB for å bidra til å øke barn og unges håndverksferdigheter innen tresløyd. De ønsker seg ideer til oppgaver som kan få fart i tresløyden på skoler og i fritiden for barn og unge. Konkurransen dreier seg om å utvikle en ferdighetstrapp i tresløyd, med fire oppgaver som har økende vanskelighetsgrad. Delta innen 15. mai. Juryen møtes i juni for praktisk utprøving og vurdering av forslagene. Gullmedalje, premie kr. 10.000. Sølv, premie kr. 5000. Bronse, premie kr. 1000 [Les mer](#)



Logoer og vervemateriell

På nettsiden finner dere [en ressurside](#) med logoer, profilering og rekrutteringsmateriell.

Søk støtte til Kulturminnedagene

Bli med som arrangør av [Kulturminnedagene 31.augst - 8.september](#) og søk om kr. 30.000,- i arrangementsstøtte før fristen 19. april. Alle husflidslag og andre lokale arrangører kan søke om støtte fra Kulturvernforbundet via deres prosjekt «MIN kulturminnedag – mangfold og inkludering i nærmiljøet».

Kanskje dere allerede har planlagt aktiviteter som kan bli en del av Kulturminnedagenes program?

Betal kontingenten på Min side

Faktura for 2024-medlemskontingenten ble sendt ut til alle medlemmer i begynnelsen av desember.

For å benytte deg av [medlemsfordelene](#) og ha stemmerett på årsmøte må du ha betalt kontingent for inneværende år.

Logg inn på [Min side](#) for å betale medlemskapet med Vipps eller kort. Det digitale medlemskortet blir tilgjengelig umiddelbart ved fullført betaling.